

**Ejendomsfonden Naturkraft**  
**Ved Fjorden 6, 6950 Ringkøbing**

---

**Årsrapport for**  
**2017/18**

---

**CVR-nr. 39 00 26 39**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 11. juni 2019.

---

Peter Wissing Sand  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. september 2017 - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

---

### Fondens formål

Fondens formål er på alment velgørende, almennyttigt grundlag at anlægge, opføre, vedligeholde og udleje bygninger mv., som gennem en synliggørelse af naturens kræfter kan skabe forståelse for og større bevidsthed om menneskets samspil med naturen, og hvorledes vi hver især og sammen kan bidrage til større bæredygtighed, lokalt og globalt.

Samt i form af uddeling at støtte fortrinsvis aktiviteter, der gennem en synliggørelse af naturens kræfter kan skabe forståelse for og større bevidsthed om menneskets samspil med naturen, og hvorledes vi hver især og sammen kan bidrage til større bæredygtighed, lokalt og globalt.

Og dernæst almennyttige, kulturelle og uddannelsesmæssige formål i Ringkøbing-Skjern Kommune.

Med henblik på opfyldelse af formålsbestemmelsen kan Fonden tilvejebringe kapital, erhverve og afhænde aktiver og modtage bidrag fra myndigheder, private virksomheder, institutioner, organisationer, fonde mv.

### Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse viser for 2018 udviser et underskud på 310.238 kr., og fondens balance pr. 31. december udviser en egenkapital på -10.238 kr.

Det er ledelsens opfattelse, at årets resultat er tilfredsstillende, og ikke mindst det forhold, at Ejendomsfonden Naturkraft har opnået tilsagn om donationer fra en række af landets større filantropiske fonde til realiseringen af Naturkraft. Det er generelt særdeles positivt, at fondene som virksomheder i stigende grad ser en værdiskabelse i realiseringen af Naturkraft samt afledt heraf ovennævnte formålsside. Der arbejdes også i 2019 på at styrke det finansielle grundlag med en overordnet ambition om, at Fondens samlede initial investering kan ske uden eller med et minimum af lånoptagelse.

Ejendomsfondens ledelse ser således frem til åbningen af Naturkraft i forsommeren 2020, og ser forventningsfuldt frem til samarbejdet med Fonden Naturkraft samt en lang række andre interessenter, hvorfor ledelsen har en positiv forventning til Fondens fremadrettede aktiviteter og afledte resultater.

### Redegørelse for god fondsledelse

Fonden følger anbefalingerne for god fondsledelse.

Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på fondens hjemmeside:

<https://www.naturkraft.dk/wp-content/uploads/2019/06/God-Fondsledelse-1704-2019-Ejendomsfonden-Naturkraft.pdf>

### Oplysninger om bestyrelsens medlemmer

Der henvises til fondens hjemmeside for oplysninger om bestyrelsens medlemmer:

<https://www.naturkraft.dk/ejendomsfonden/>



## **Ledelsesberetning**

---

### **Redegørelse for uddelingspolitik**

Da fonden endnu ikke har færdigopført ejendommen, har der ikke været foretaget uddelinger.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af fondens aktiviteter for 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse**

---

<u>Note</u>	1/9 2017 - 31/12 2018
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.468</b>
1 Personaleomkostninger	-280.145
Øvrige finansielle omkostninger	-46.561
<b>Resultat før skat</b>	<b>-310.238</b>
Skat af årets resultat	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-310.238</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Disponeret fra overført resultat	-310.238
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-310.238</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>		<u>31/12 2018</u>	<u>1/9 2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse	77.169.105	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>77.169.105</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>77.169.105</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	4.152.632	0
	Tilgodehavender i alt	<u>4.152.632</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	28.300.372	300.000
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>32.453.004</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>109.622.109</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	-310.238	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-10.238</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	15.632.347	0
	Periodeafgrænsningsposter	94.000.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>109.632.347</u>	<u>0</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>109.632.347</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>109.622.109</u></b>	<b><u>300.000</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitaloppgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. september 2017	300.000	0	300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-310.238	-310.238
	<b>300.000</b>	<b>-310.238</b>	<b>-10.238</b>

**Noter**

	<u>1/9 2017 - 31/12 2018</u>	
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager		<u>280.145</u>
		<b><u>280.145</u></b>
Direktion og bestyrelse		<u>280.145</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>1/9 2017</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
Tilgang i årets løb	<u>77.169.105</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>77.169.105</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>77.169.105</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Fonden har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.		